ПРОЕКТ

PAGE
2

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 года                                                                                        № 22
пос.  Новопокровский
О разработке и утверждении плана работы
 комиссии администрации Покровского сельского
 поселения Новопокровского района по предупреждению
 и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
 пожарной безопасности на 2022 год

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ    «О пожарной безопасности», в целях  обеспечения пожарной безопасности в зимний пожароопасный период 2021-2022 годов, проведения новогодних и рождественских праздников комиссия администрации  Покровского сельского поселения Новопокровского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Ведущему специалисту по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами С.В. Труновой:

1) разработать план работы комиссии администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 2022 год;

2) разработать документацию, необходимую для выполнения требований пожарной безопасности,  а также план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

3) продолжить проведение рейдовых мероприятий межведомственной рабочей группой по посещению семей и граждан Покровского сельского поселения Новопокровского района, жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию, в связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2021-2022 годов, согласно ранее утверждённому графику;
4) продолжать установку автономных датчиков – извещателей неблагополучным, малоимущим и семьям, попавшим в трудную жизненную ситуацию.
2. Рекомендовать руководителям МУК «Покровский КДЦ», МБОУ СОШ № 9, МБДОУ № 21 проводить мероприятия в соответствии с требованиями пожарной безопасности. Организовать проверки противопожарного состояния объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, запретить запуск фейерверков и салютов во время проведения праздничных мероприятий в местах массового пребывания населения.

3. Запретить продажу пиротехнической и иной потенциально пожароопасной продукции, не удовлетворяющей установленным требованиям.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ПБ                                                                     В.В. Кузнецов
Секретарь КЧС и ПБ                                                                            С.В. Трунова